CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR: APARECIDO RAMOS ESTEVÃO

tJ •

O vereador Aparecido Ramos Estevão, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Municipio de Araucária-PR e Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO N ° 122/2020

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Hissam Hussein Dehaini, solicitando que o Município de Araucária, através da

Secretaria Municipal de Saúde, adquira novas cadeiras de rodas para a UPA- Unidade
de Pronto Atendimento.

J USTIFICATIVA

Justifico esta proposição pois, em visitas realizadas recentemente ao UPA,

verifiquei que existem apenas de 3 cadeiras de rodas, e 1 delas está quebrada, e que não

são suficientes para atender a demanda de pacientes.

Diante do exposto, solicito aos nobres Vereadores a devida atenção e acolhimento

desta proposição¯

Sem mais para o momento reiteramos nossos protesto de estima e consideração.

Gabinete do Vereador, 02 de março 2020.

APAREClDO RAMOS ESTEVÃO
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55- Jardim Petrópolis- CEP 83704-580- Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

«'f•/»6«/